Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Общеобразовательная школа № 14»

01.09. 2017г.

ПРИКАЗ

№ 158
г. Мончегорск

Об утверждении Положения о  комиссии по противодействию коррупции и её состава
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от от 1 апреля 2016 г. № 147 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы”, Приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 11.04.2016 № 703 "Об утверждении планов мероприятий по противодействию коррупции государственных областных (образовательных) организаций Мурманской области на 2016-2017 годы", на основании решения педагогического совета( протокол №1 от 31.08.17г.), в целях организации исполнения законодательных актов по противодействию коррупции, выявления и устранения причин и условий, способствующих возникновению коррупции, обеспечения выполнения работниками образовательной организации норм антикоррупционного поведения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение 1);

2.         Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

Председатель комиссии – О.Н.Демьянкова, директор школы,

Заместитель председателя комиссии – Г.П.Наумова, председатель первичной профсоюзной организации;
Секретарь комиссии – О.М.Лукина, заместитель директора,

Члены комиссии -

М.Т.Лыщик, заместитель директора,

М.Ю.Арашкевич, учитель начальных классов;

Н.Ю.Бурмистрова, учитель технологии;
С.А.Шарова, учитель истории и обществознания.
3.
Комиссии по противодействию коррупции в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ОШ №14.

Директор школы

___________

О.Н.Демьянкова
С приказом ознакомлены

           ___________
            Г.П.Наумова

___________

О.М.Лукина

___________

М.Ю.Арашкевич

___________

Н.Ю.Бурмистрова

___________

С.А.Шарова